УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 31.03.2023 г.                                                                                        № 44

Об итогах муниципального фестиваля-конкурса театральных постановок «Премьера»

 На основании приказа МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ № 66 от 23.01.2023,

в целях создания условий для творческой самореализации участников конкурса средствами

литературного и театрального искусства, с 01 по 27 марта 2023 года  на базе МБУДО «Дом детского

творчества» МО «ЛМР» РТ был проведён  муниципальный фестиваль-конкурс театральных

постановок «Премьера» (далее - конкурс). В конкурсе приняли участие учащиеся и театральные

коллективы из 11 образовательных организаций Лениногорского муниципального района. Члены

экспертной комиссии конкурса в составе:   Билалетдинова Р.Н. (режиссёр МБУ «Дворец

культуры» МО «ЛМР» РТ),    Утриванова С.В. (руководитель театральной студии «Амадеус»

г.Самара), Любецкая Э.Т. (методист МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ)  оценили

работы, представленные на конкурс. По итогам проведения конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение экспертной комиссии конкурса (Приложение №1).

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса директору МБУДО «Дом

детского творчества» Т.М.Семёновой.

3. Отметить положительную работу членов экспертной комиссии.

4. Отметить целенаправленную работу МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, МБОУ «СОШ №5» МО

«ЛМР» РТ, МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска»  МО «ЛМР» РТ, МБОУ  «Средняя

общеобразовательная школа №8 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, МБОУ «СОШ № 10

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, МБОУ "Гимназия № 11 г.Лениногорска" МО "ЛМР" РТ,

МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, МБОУ «Зеленорощинская СОШ

им.М.Горького» МО «ЛМР» РТ, МБОУ «ООШ №1 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, МБОУ

«Тимяшевская СОШ» МО «ЛМР» РТ, МБОУ «Старо - Иштерякская ООШ» МО «ЛМР» РТ,

5. по повышению интереса обучающихся к театральному творчеству, развитию детского и

юношеского театрального творчества.

6. Ввиду полного исполнения приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ, вопрос с контроля снять.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Семёнова Т.М.
8 (85595) 5-19-47

Приложение №1

https://edu.tatar.ru/l-gorsk/gym11

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от ___________ № _____

Список победителей

муниципального фестиваля-конкурса театральных постановок «Премьера»

№ ФИО участника Образовательная организация Возрастная

группа

Руководитель Результат

1 театральный коллектив

«Шаян сэхнэ»

МБОУ «Зеленорощинская СОШ

им.М.Горького» МО «ЛМР» РТ

10-13 лет Мифтахова Гульфия

Ринатовна

2

2 театральный коллектив

«Новые люди»

МБОУ «СОШ №8 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

10-13 лет Оспищева Надежда

Михайловна

1

3 театральный коллектив

«Золотой ключик»

МБОУ «Гимназия № 11 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

10-13 лет Шарапова Заммара

Лябиповна

1

4 театральный коллектив

«В гостях у сказки»

МБОУ «ООШ№1 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

10-13 лет Гарифуллина

Гульсирень

Махмутовна

3

5 театральная студия
«Этюд»

МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ 10-13 лет Селиванова Альфия
Тагировна

1

6 театральный кружок

«Фантазия»

МБОУ «СОШ №6

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

10-13 лет Хакимова Гульназ

Задитовна

3

7 театральная студия МБОУ «СОШ№5» МО «ЛМР» РТ 7-9 лет Галиева Лилия

Азатовна

2

8 театральная студия

«Балкыш»

МБОУ «Тимяшевская СОШ» МО

«ЛМР» РТ

10-13 лет Султанова Резеда

Ризитовна

2

9 театральный коллектив

«Школьный театр»

МБОУ «Лицей №12

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

10-13 лет Клещёнок Резеда

Музагитовна

1

10 театральный коллектив

«Мой мир-театр»

МБОУ «СОШ №10 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ»

10-13 лет Матмурадова

Лейсан Рафаэловна

Хуснутдинова

Раушания

Мазитовна

2

11 театральный коллектив

«Энже бортеклэре»

МБОУ «Старо-Иштерякская

ООШ»

10-13 лет Гирфанова Р.С.,

Каримова Л.Н.

3

	Исполнитель:
	Семёнова Т.М.
	8 (85595) 5-19-47
	от ___________ № _____